
UCHWAŁA NR XLIII.383.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

w sprawie zatwierdzenia wyników kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu 
Zakładowi Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. 

w roku 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1997 r. o gospodarce komunalnej (t. j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 679) w związku § 5 pkt 5.5 Umowy wykonawczej na świadczenie usług w zakresie 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru zrekultywowanych składowisk odpadów z dnia 
29 grudnia 2011 r. – Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się wyniki kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłaconej Miejskiemu Zakładowi 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie w roku 2021 wraz z opinią Rady 
Nadzorczej MZGOK Sp. z o.o. (Uchwała nr 6/2022 z dnia 08.04.2022 r.) i opinią Zwyczajnego Zgromadzenia 
Wspólników MZGOK Sp. z o.o. (Uchwała nr 5/2022 z dnia 25.04.2022 r.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B780164-8C52-4EBF-84A4-4534A5BD991B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30.05.2022 r. do Rady Gminy Wilczyn wpłynął wniosek nr 12/2022 Zarządu Miejskiego Zakładu 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie w sprawie zatwierdzenia wyników 
kontroli kwot rekompensaty całkowitej wypłacanej MZGOK Sp. z o.o. w roku 2021. 

Na podstawie § 5 punkt 5.5 Umowy wykonawczej na świadczenie usług w zakresie odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych i nadzoru zrekultywowanych składowisk odpadów zawartej w dniu 
29 grudnia 2011 roku, Rady Miast/Gmin będących udziałowcami Miejskiego Zakładu Gospodarowania 
Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Koninie zatwierdzają wyniki kontroli w terminie 60 dni od ich 
otrzymania. 

Do oceny czy rekompensata całkowita nie jest nadmierna służy średnioroczna wartość wskaźnika stopy 
zwrotu z aktywów - ROA. Wskaźnik ROA liczony jest wg wzoru: ROA = (zysk netto/średni stan aktywów 
ogółem) x 100 

Wskaźnik ROA wyliczony dla MZGOK Sp. z o.o. na podstawie danych rzeczywistych w 2021 roku wynosi: 
3,336 %. 

Wyliczony poziom wskaźnika jest niższy niż określony w Umowie wykonawczej w § 9.2 a) tj. 9% w ujęciu 
nominalnym, stąd na podstawie § 9 pkt 9.3 przedmiotowej umowy stwierdza się, że nie wystąpiła nadmierna 
rekompensata całkowita za 2021 r. 

Dodatkowym potwierdzeniem na to, iż w roku 2021 nie doszło do wypłaty nadwyżki rekompensaty są 
wyniki kontroli przeprowadzonej przez Biuro Biegłych Rewidentów „AKCEPT” Sp. z o.o. w Koninie. 
Przedmiotem kontroli było zweryfikowanie prawidłowości pobrania i wydatkowania oraz badanie czy 
MZGOK Sp. z o.o. w Koninie nie otrzymał rekompensaty całkowitej przekraczającej kwotę określoną zgodnie 
z § 9 Umowy wykonawczej. 

W związku powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6B780164-8C52-4EBF-84A4-4534A5BD991B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



